28/01/2022 13:38 SEI/UFRGS - 3437817 - Resolução CEPE

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3690869&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 26 DE JANEIRO DE 2022

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de nº 245,

tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data,

RESOLVE

declarar eleitos para as Comissões Permanentes do CEPE os seguintes Conselheiros:

COMISSÃO DE RECURSOS:
DANIELE AZAMBUJA DE BORBA CUNHA
JOÃO RICARDO MASUERO
JEFFERSON TOMIO SANADA
CRISTIANE LIPP HEIDRICH
PIERRE TAZZO SILVA
MICHEL JOSE ANZANELLO (Suplente)
CESAR DANIEL DE ASSIS ROLIM (Suplente)

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO:
THAMY CRISTINA HAYASHI
ELISABETE ZARDO BURIGO
SÉRGIO LUIS CECHIN
LETÍCIA STREHL
MARIÁ BATTESINI TEIXEIRA
ANTONIO PAIM FALCETTA (Suplente)
SÉRGIO FRANCISCO SCHWARZ (Suplente)

COMISSÃO DE DIRETRIZES DO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO:
JOÃO CESAR NETTO
PAULO HENRIQUE SCHNEIDER
IONARA RODRIGUES SIQUEIRA
AUGUSTO JAEGER JÚNIOR
ALTAIR SÓRIA PEREIRA
MARIA DA GLORIA TAVARES DE SOUZA
ADRIANA WINTER

28/01/2022 13:38 SEI/UFRGS - 3437817 - Resolução CEPE

https://sei.ufrgs.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3690869&infra_sistema… 2/2

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2022.

LIANE LUDWIG LODER,
Decana do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão.

Documento assinado eletronicamente por LIANE LUDWIG LODER, Representante Docente do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 28/01/2022, às 11:17, conforme art. 7º, I, da Portaria
nº 6954 de 11 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufrgs.br/sei/verifica.php
informando o código verificador 3437817 e o código CRC 690A883E.

Av. Paulo Gama, 110/térreo – Porto Alegre/RS – CEP: 90040-060
Fone: (51) 3308-3052 – e-mail: cepe@cepe.ufrgs.br

23078.505716/2022-14 3437817v6